2021 年 3 月 22 日

株式会社ツバキスタイル及び椿化工株式会社の株式譲渡契約の締結について

アイ・シグマ・キャピタル株式会社

アイ・シグマ・キャピタル株式会社（以下「当社」）が管理・運営し、日本の中堅・中小企業へ

の投資を行う「アイ・シグマ事業支援ファンド 3 号投資事業有限責任組合」（以下「本ファンド」）

は、2021 年 3 月 9 日に、株式会社ツバキスタイル（東京都千代田区神田）及び椿化工株式会社（埼

玉県蓮田市井沼清水）（以下「ツバキスタイルグループ」）の株主である藤村太郎氏ら（以下「売主

ら」との間で、特別目的会社を通じ、ツバキスタイル及び椿化工の全株式を取得することに合意し、

株式譲渡契約書（以下「本契約」）を締結しましたのでお知らせいたします。

ツバキスタイルグループは、ブロー成型による化粧品・トイレタリー向けプラスチック製容器の

製造を手掛けております。ツバキスタイルグループは業界に先駆けいち早く環境配慮素材を積極的

に活用しており、同分野は近年の環境意識の高まりを背景に今後一層の成長が見込まれております。

今後は、ツバキスタイルグループの優れた事業基盤に加えて、当社が培ってきた経営改善ノウハ

ウや丸紅グループのネットワークを活用した販路拡大、仕入・物流面での効率化等のノウハウを提

供し、有機的に結合させることで、ツバキスタイルグループのさらなる成長・発展に向け、積極的

にサポートしてまいります。

なお、本契約に基づき、2021 年 4 月 9 日に譲渡が実行される予定です。

以上

＜アイ・シグマ・キャピタル株式会社（適格機関投資家等特例業者）概要＞
 設立  2000 年 9 月
 代表者  代表取締役 渡辺 昭彦
 所在地  東京都千代田区大手町 1-5-1
 資本金  1.5 億円（資本準備金 1.5 億円）
 事業内容  プライベートエクイティ投資関連業務
 株主  丸紅 100%
 URL  http://www.i-sigma-capital.co.jp/

＜アイ・シグマ事業支援ファンド 3 号投資事業有限責任組合概要＞
 設立  2018 年 6 月
 代表者  渡辺 昭彦
 所在地  東京都千代田区大手町 1-5-1
 無限責任組合員 アイ・シグマ・キャピタル株式会社（適格機関投資家等特例業者）
ファンド規模 318 億円

＜株式会社ツバキスタイル＞
 設立  2014 年 1 月
 代表者  代表取締役 藤村 太郎
 所在地  千代田区内神田 1-4-10
 事業内容  プラスチック容器の販売
 URL  https://tsubakistyle.co.jp/

＜椿化工株式会社＞
 設立  1968 年 3 月
 代表者  代表取締役 藤村 太郎
 所在地  埼玉県蓮田市井沼清水 591 番地 1
 事業内容  プラスチック容器の製造
 URL  http://tsubaki-ka.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】
アイ･シグマ･キャピタル株式会社
担当：中村、中島
（TEL 03-6206-3210）

http://www.i-sigma-capital.co.jp/
https://tsubakistyle.co.jp/
http://tsubaki-ka.co.jp/